ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Eâmara m.niEipal de EreEhim

LEI N2 101 DE 18 DE SETEMBRO DE 1981

AUTORIZA o PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A CELEBRAR CONV~N .0, COM A ASSoe IA -

çÃO RIOGRANDENSE DF. EMPREENDIMENTOS'

DE ASS I T~NC IA TÉCN IOA E EXTENSÃO RUR

RAlo EMATER/RS.

SÉRGIO BENITO MACCAGNiNI, Presidente da Câmara'
Muniçipal de Vereadores, Erechim, Estado da Rio
GRé1nde do Su I •

FAÇO saberno uso de suas atribuiç;es que lhe s~o conferi
das pela lei Orgânica do Municfpio, ArtQ 43, § 22 e pelo Regimento In -
terno da C;mara, Artº 190, 22, P R O M U L G A a seguinte

l [ I
,.Artº 12 - Fica o Poder Executivo Municipa), autorizado a renovar conve-

nio, entre a Prefeitura Municipal de Erechim, e a Associaç~o'
Riogr~ndense Empreendimentosde AssistênciA T~cnica e Estens;o
!(ural - EMATER/RS., Dor'um período de I (um) ano, com o obje-
tivo de serem prestados, por esta, aos produtores

A •••viços de Assitencia e Exteseo Rural.

, ..oca!s, ser

ArtQ 2º - A Prefeitura Municipal de Erechim, participar;, por exercfcio
financeiro, com uma contribuiç~o equivalente de 5% do montan-
te de sua quota-parte no fundo de Participação dos Municípios
FPM.

Artº 3º - Revogam-se as disposições em c ntr~rjo.
. 'Esta lei entrara em vigor na data de sua

C;mara Munioipal de

" 18
,

ALS" R dOS. É ~E~7GATI
I2 Secretar t-

I

de 1981

Reg istre-se, Pub Iique-es
Pr~dio Senador Alberto

I

! MOD. DG. 02

f